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§ 15 

Betänkande SOU 2016:44 Kraftsamling mot 

antiziganism 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr 110-

1467/2016 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som 

svar på remissen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 
 
Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.5.1. -366/16) daterad 2016-10-10. 

Kommunstyrelsen har bland annat till Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd remitterat betänkandet ”Kraftsamling mot 

antiziganism” som utformats av kommissionen mot 

antiziganism.  

 

Kommissionen har arbetat på uppdrag av regeringen med 

syftet att åstadkomma en kraftsamling i arbetet mot 

antiziganism. Uppdraget har utförts genom bland annat 

informationsspridning, opinionsbildning samt följa 

utveckling av och sammanställa granskningar och åtgärder 

som vidtagits av olika aktörer gällande registrering av 

romer på etnisk grund. Betänkandet är kommissionens 

fjärde delrapport och slutrapport. Kommissionen har 

främst bestått av romer, och anses därför vara unik i sin 

sammansättning.  

 

Kommissionen konstaterar att romers livsvillkor, i 

synnerhet barns och kvinnors livsvillkor, påverkas av 

antiziganism och diskriminering. I betänkandet framför 
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kommissionen att det saknas övergripande styrning och 

kontinuitet i arbetet mot antiziganism och lämnar förslag 

på åtgärder som kan förstärka det fortsatta arbetet.  

Kommissionen föreslår bland annat att det införs 

helgdagar och minnesmärken för att lyfta fram romers 

historia samt att regeringen initierar en utredning i syfte att 

se över och ta ställning till ortsnamn som anspelar på 

antiziganism.  Kommissionen rekommenderar även att det 

inrättas ett nationellt center för romer, vilket förtydligas i 

kapitel fem ”Ett nationellt center för romska frågor” och i 

delar av kapitel sex ”Konsekvensbeskrivning”. 

Förvaltningen uttalar sig inte gällande förslaget om ett 

center då detta undanbetts av regeringen enligt 

remissunderlaget.  

 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till utredningens 

resonemang och rekommendationer.  

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

  


